GRAN PREMIO CABILDO INSULAR DE TENERIFE
" TROFEO EXMO. AYUNTAMIENTO DE LOS SILOS "

6° PRUEBA
RUTOMETRO

02 DE AGOSTO DE 2009

DISTANCIA Kms.

Horario Aprox
(media Km/h)

ITINERARIO CTRA. MUNICIPIO
Parc.| Tot. Falt. 34 36 38

0.00 0.00] 67.57|San Benito Neutralizada| Urbano| 9:30:00 [ 9:30:00 [ 9:30:00 La Laguna
2.80 2.80| 64.77|Cruce con TF-145 El Portezuelo 1 Neutralizada| TF-152 [ 9:37:00 | 9:37:00 | 9:37:00 Tegueste
1.40 4.20] 63.37|Rotonda Guamasa Giro Direcc. Autopista "ﬁ' Neutralizada| TF-152 | 9:41:00 [ 9:41:00 [ 9:41:00 La Laguna
0.10| 4.30| 63.27|Entrada Autopista TF-5 Salida Oficial| TF-5 [ 9:41:00 | 9:41:00 | 9:41:00 La Laguna
2.90 7.20| 60.37|Cruce Salida Los Naranjeros 1 TF-5 | 9:45:21 | 9:45:09 | 9:44:57 Tacoronte
2.30 9.50| 58.07|Cruce Salida Tacoronte 1 TF-5 | 9:48:48 | 9:48:26 | 9:48:05 Tacoronte
1.70] 11.20{ 56.37|Cruce Salida El Sauzal 1 TE-5 | 9:51:21 | 9:50:51 [ 9:50:25 EL Sauzal
1.70| 12.90| 54.67|Cruce Salida La Matanza 1 TF-5 | 9:53:54 | 9:53:17 | 9:52:44 La Matanza
3.30] 16.20f 51.37|Cruce Salida La Victoria 1 TF-5 | 9:58:51 | 9:58:00 [ 9:57:14 La Victoria
2.70| 18.90| 48.67|Cruce Salida Santa Ursula 1 TF-5 |10:02:54 | 10:01:51 | 10:00:55 Santa Ursula
3.50| 22.40| 45.17|Cruce Entrada al Puerto de la Cruz (Por El Rincén) 1 TF-5 |10:08:09 | 10:06:51 | 10:05:41 La Orotava
0.90| 23.30| 44.27|Cruce Salida La Orotava 1 TF-5 |10:09:30 | 10:08:09 | 10:06:55 La Orotava
3.00f 26.30| 41.27|Cruce Salida Puerto de la Cruz (Cruce de La Vera) 1 TF-5 |10:14:00| 10:12:26 | 10:11:00 Pto de La Cruz
2.90| 29.20| 38.37|Cruce Salida a Los Realejos (Fin Autopista) 1 Salida de Cadetes| TF-5 |[10:18:21|10:16:34 | 10:14:57 Los Realejos
1.50( 30.70| 36.87|Entrada al Tunel de San Vicente [m] TF-5 |10:20:36 | 10:18:43 | 10:17:00 Los Realejos
0.17] 30.87| 36.70[Salida del Tunel de san Vicente TF-5 |10:20:51 | 10:18:57 [ 10:17:14 Los Realejos
2.87| 33.74| 33.83|Estacion de servicio El Mirador TF-5 |10:25:10| 10:23:03 | 10:21:09 Los Realejos
0.80| 34.54| 33.03|Barranco de Ruiz (El Rosario) TF-5 |10:26:22 | 10:24:12 | 10:22:14 S.J.de La Rambla
2.06] 36.60| 30.97[San Juan de La Rambla TF-5 |[10:29:27 | 10:27:09 | 10:25:03 S.J. de La Rambla
0.80| 37.40| 30.17|Subida de Santo Domingo TF-5 |10:30:39 | 10:28:17 | 10:26:08 La Guancha
2.00] 39.40| 28.17|Entrada al Tunel de Santo Domingo [m] TF-5 |10:33:39| 10:31:09 | 10:28:52 La Guancha
0.29| 39.69| 27.88[Salida del Tunel de Santo Domingo TF-5 |10:34:05| 10:31:33 | 10:29:16 La Guancha
1.22| 40.91| 26.66[Tunel de buen Paso (] TF-5 |[10:35:55 | 10:33:18 | 10:30:55 La Guancha
1.20] 42.11| 25.46[Cruce de El Empalme TF-362 1 TF-5 |10:37:43]10:35:01 | 10:32:34 Icod de Los Vinos
3.10| 45.21| 22.36[Cruce San Marcos TF-414 1 TF-5 |[10:42:22 | 10:39:27 | 10:36:47 Icod de Los Vinos
0.35| 45.56| 22.01|Puente de entrada a Icod TF-82 TF-5 | 10:42:53 | 10:39:57 | 10:37:16 Icod de Los Vinos
2.15| 47.71| 19.86|El Guincho TF-42 | 10:46:07 | 10:43:01 | 10:40:12 Garachico
1.60| 49.31| 18.26|Garachico TF-42 | 10:48:31 | 10:45:18 | 10:42:23 Garachico
3.60| 52.91| 14.66|Caleta de Interian TF-42 | 10:53:55 | 10:50:27 | 10:47:17 Los Silos
2.00| 54.91| 12.66|Rotonda entradaa Los Silos o TF-42 | 10:56:55| 10:53:18 | 10:50:01 Los Silos
0.04| 54.95| 12.62|Calle El Olivo Urbano| 10:56:58 | 10:53:21 | 10:50:04 Los Silos
0.35| 55.30| 12.27|Plazade Laluz Urbano| 10:57:30 | 10:53:51 | 10:50:33 Los Silos
0.07| 55.37| 12.20[Calle de Felix Benitez de Lugo Urbano| 10:57:36 | 10:53:57 | 10:50:38 Los Silos
0.25| 55.62| 11.95[Cruce con Calle Los Barracones Giro L Urbano [ 10:57:59 | 10:54:19 | 10:50:59 Los Silos
0.17( 55.79| 11.78|Cruce con Cno La Costa Giro Direcc. Buenvista del Norte -3 Urbano | 10:58:14 | 10:54:33 | 10:51:13 Los Silos
1.08| 56.87| 10.70|Cruce con Cno La Montafia Direcc. Buenavista del Norte 1 Urbano [ 10:59:51 | 10:56:06 | 10:52:41 Los Silos
3.00 59.87 7.70|Cruce con Avda. Daute Giro Direcc. Los Silos - Urbano| 11:04:21 | 11:00:23 | 10:56:47 Buenavista del Norte
0.27| 60.14 7.43|Cruce con Calle de La Cancela Giro 1 Urbano | 11:04:46 | 11:00:46 | 10:57:09 Buenavista del Norte
0.20( 60.34 7.23|Cruce con TF-42 Giro Direcc. Los Silos -1 Urbano| 11:05:04 | 11:01:03 | 10:57:25 Buenavista del Norte
2.80| 63.14| 4.43|Rotonda entrada a Los Silos Cruce con Avda. Aregume - TF-42 | 11:09:16 | 11:05:03 | 11:01:14 Los Silos
0.70( 63.84 3.73|Rotonda salida de Los Silos & TF-42 | 11:10:19 | 11:06:03 | 11:02:11 Los Silos
0.38] 64.22 3.35|Cruce con Cno. Real Las Arenas Giro Direcc. Tierra del Trigo r TF-42 | 11:10:53 | 11:06:36 | 11:02:43 Los Silos
0.12( 64.34 3.23|Cruce con Cno. de La Ladera L 11:11:04 | 11:06:46 | 11:02:52 Los Silos
2.58| 66.92 0.65|Camino Real Los Morales 1 11:14:56 | 11:10:27 | 11:06:23 Los Silos
0.17( 67.09] 0.48|Cruce con Camino Real Villanueva L 11:15:11 | 11:10:42 | 11:06:37 Los Silos
0.13| 67.22 0.35|Cruce con TF-423 Giro Direcc. Tierra del Trigo r 11:15:23 ] 11:10:53 | 11:06:48 Los Silos
0.35| 67.57 0.00|Tierra del Trigo Meta 11:15:54 | 11:11:23 [ 11:07:17 Los Silos




